[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                    Indicação n.º 126/2021
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, WAGNER BENTO DA COSTA, a necessidade de disponibilização de lanches (suco e água) para pacientes da saúde em viagens (consultas, exames, cirurgias) para fora do Município (São Paulo, Santos, Curitiba).

JUSTIFICATIVA:
Tal pleito se faz necessário, uma vez que muitos desses pacientes que vão para as suas consultas e utilizam o transporte para fazer viagens (São Paulo, Santos, Curitiba) acabam tendo o transtorno de ficar o dia todo para resolver o seus exames laboratoriais ou retorno médico havendo uma grande necessidade de o Poder Público estar disponibilizando um lanche gratuito para os pacientes, por sua vez muitos desses não possuem condição para estar disponibilizando recursos de seu próprio bolso para alimentação.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 04 de fevereiro de 2021.
PROFESSOR URIAS
Vereador
“Deus seja louvado”
1 de 1